
 
  
Дата: 17 марта 2010  
 

Предмет: Замена болта комплекта Apache™  
                 Wide Track (WT) 

No. 2010-4

 
Год Модель Номер модели Серийный номер 

715 001 086 C 0001 по 0487 2010 Apache Track kit (WT) 715 001 087 С 0001 по 0094 

 

ПРОБЛЕМА 
На упомянутых выше комплектах Apache был 
установлен болт с не тем классом прочности. 
Болт нужно заменить болтом с необходимым 
классом прочности. В экстремальных 
условиях эксплуатации болт с не тем классом 
прочности может сломаться. В таком случает, 
рычаг, препятствующий вращению, перестает 
выполнять свои функции и гусеничный 
привод получает свободу вращения, что 
может привести к повреждению 
мотовездехода.  
 

РЕШЕНИЕ 
Доработайте все подпадающие под 
бюллетень комплекты Apache находящиеся 
на Вашем складе или уже установленные на 
мотовездеходы (включая единицы для тест-
драйва) перед продажей и/или передачей 
розничному покупателю.  
Свяжитесь с клиентами, купившими 
подпадающие под бюллетень комплекты 
Apache и оповестите о необходимости 
доставить комплекты для доработки. Данная 
доработка для клиентов бесплатна. 
 

НЕОБХОДИМЫЕ ДЕТАЛИ 
Номер по 
каталогу Описание Кол-во 

M8-1.25x100 
Болт с 
квадратным 
подголовком 
(класс 8) 

4 

715 500 347 

Болт 
комплекта 
Apache 
WT 

M8-1.25 
Самоконтрящ
аяся гайка с 
эластичным 
кольцом 

4 

 

 

ПРОЦЕДУРА РЕМОНТА 
ПРИМЕЧАНИЕ: За информацией по болтам 
и креплениям задней части обратитесь к 
инструкции по установке P/N 487 800 587. 
1. Поднимите заднюю часть мотовездехода 

и надежно закрепите в поднятом 
положении.  

2. Окрутите самоконтрящуюся гайку с 
эластичным кольцом, снимите 
удерживающую пластину и извлеките 
болты с квадратным подголовком из 
поворотного рычага. 

3. Отложите болты в сторону, их нужно 
будет вернуть в Технический отдел 
РОСАН. 

 
ПОКАЗАНА ЛЕВАЯ СТОРОНА 
1. (4) Самоконтрящаяся гайка с эластичным кольцом 
M8-1.25 
2. Удерживающая пластина 
3. (2) Болт с квадратным подголовком M8-1.25x100 
4. Нижняя скоба левого поворотного рычага 
5. Левый поворотный рычаг 
 

4. Установите новые болты M8-1.25x100 
(класс 8), удерживающую пластину и 
самоконтрящиеся гайки M8-1.25.

 2010-4 1/2 



5. Затяните самоконтрящиеся гайки M8-1.25 
моментом 24 Н·м ± 4 Н·м. 

6. Опустите заднюю часть мотовездехода.  
 

ГАРАНТИЯ  
Заполните гарантийное требование, 
используя следующую информацию: 
 

Комплект со склада (Комплект не продан 
розничному покупателю) 
1. В поле 3 (UNIT SERIAL NUMBER) 

укажите серийный номер комплекта 
Apache. 

2. В поле 10 (SERIAL NUMBER) укажите 
«Комплект со склада». 

3. Укажите соответствующие даты. 
4. В поле 13 (REPAIR COMMENT(S)) 

укажите «Дефектные болты. Установка 
новых болтов на комплект Apache в 
соответствии с гарантийным бюллетенем 
2010-4». 

5. В поле 14 (TROUBLE PART NO.) укажите 
«715 500 347». В поле SYST.NO. укажите 
«11», в поле TROUBLE CODE – «X01» 

6. В поле 15 (PART NUMBER REPLACED) 
укажите «715 500 347». 

7. Отправьте требование в Технический 
отдел РОСАН.  

 

Комплект реализован со склада (Комплект 
продан розничному покупателю) 
1. В поле 3 (UNIT SERIAL NUMBER) 

укажите серийный номер мотовездехода! 
2. В поле 10 (SERIAL NUMBER) укажите 

«Комплект реализован со склада». 
3. Укажите соответствующие даты. 
4. В поле 13 (REPAIR COMMENT(S)) 

укажите: Дефектные болты. Установка 
новых болтов на комплект Apache с 
серийным номером (необходимо указать 
серийный номер комплекта) в 
соответствии с гарантийным бюллетенем 
2010-4. 

5. В поле 14 (TROUBLE PART NO.) укажите 
«715 500 347». В поле SYST.NO. укажите 
«11», в поле TROUBLE CODE – «X01» 

6. В поле 15 (PART NUMBER REPLACED) 
укажите «715 500 347». 

7. В поле 17 (PART NO.) укажите «715 
500 347», в поле HOURS укажите «0,3». 

8. Отправьте требование в Технический 
отдел РОСАН.  

За информацией по заполнению гарантийного 
требования обратитесь к руководству по 
гарантии. 

ПРИМЕЧАНИЕ: Учтите, если в гарантийном 
требовании не будет указан серийный номер 
комплекта Apache, требование будет 
отклонено. Серийный номер комплекта 
указан на внутренней направляющей одного 
из гусеничных приводов.  

 
1. Расположение серийного номера комплекта 
 

ВОЗВРАТ ДЕТАЛЕЙ 
Все «дефектные» детали, в рамках данного 
бюллетеня, должны быть отправлены в 
Технический отдел РOCAH, в противном 
случае гарантийное требование будет 
отклонено.  

 2010-4 2/2 


